POSITIONS NETTES BILANCIELLES DANS LES PRINCIPALES DEVISES

L’ensemble des actifs et passifs, y compris non monétaires, est ci-dessous classé par monnaie fonctionnelle.

En milliers d'euros
Actifs courants et

non courants
Passifs courants
et non courants

Engagements en
devises

Position nette
avant couverture

Instruments
financiers de

couverture
Position nette

après couverture

2023

Euro 1 198 965 586 663 0 612 302 0 612 302

Dollar US 124 764 19 693 0 105 071 0 105 071

XAF 19 930 16 462 0 3 468 0 3 468

Autres devises 89 668 49 000 0 40 667 0 40 667

TOTAL 1 433 327 671 818 0 761 509 0 761 509

2022

Euro 1 145 140 566 995 0 578 145 0 578 145

Dollar US 130 023 15 352 0 114 671 0 114 671

XAF 16 743 15 940 0 803 0 803

Autres devises 79 024 45 731 0 33 293 0 33 293

TOTAL 1 370 931 644 018 0 726 913 0 726 913

COMPTES ANNUELS ET RAPPORTS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES 3

79GROUPE CRIT   Document d’enregistrement universel 2023

Tableau de sensibilité du résultat Groupe et des capitaux propres au risque de change

En milliers d'euros

Impact sur le résultat avant impôt
Impact sur les capitaux propres

avant impôts

Hausse de 5% Baisse de 5% Hausse de 5% Baisse de 5%

2023

Dollar US 307 (307) 2 429 (2 429)

Autres devises 497 (497) (63) 63

TOTAL 804 (804) 2 366 (2 366)

2022

Dollar US 360 (360) 2 350 (2 350)

Autres devises 241 (241) (464) 464

TOTAL 601 (601) 1 886 (1 886)

4.4.3. Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie nette, dont la variation est présentée dans le
tableau des flux de trésorerie consolidés, est constituée de la

Trésorerie et équivalents de trésorerie déduction faite des
Découverts bancaires.

En milliers d'euros 31.12.2023 31.12.2022

TRÉSORERIE 124 236 436 665

Equivalents de trésorerie

Fonds monétaires 398 733

Compte à terme 349 169 38 225

TOTAL ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE 349 567 38 959

TOTAL TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE 473 803 475 623

Le taux moyen de rémunération « all in » (i.e. inclus commissions et frais directement affectables) payé au cours de l’exercice au titre du
financement du Groupe s’élève à 2,2%.

La variation de trésorerie nette de -5,1 M€ s’analyse par :

• 111,7 M€ de flux de trésorerie généré par l’activité,

• 70,5 M€ de flux liés aux opérations d’investissements dont 54,2 M€ d’autres dépôts à terme selon note 4.4.1,

• 47 M€ liés aux opérations financières dont 27,6 M€ de remboursements nets d’emprunts et 39,4 M€ de dividendes.

80 GROUPE CRIT   Document d’enregistrement universel 2023

4.5. Information complémentaire sur les instruments financiers